
 
 

 

 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

Il Dirigente 

 

 

Visto il d.lgs, del 16 aprile 1994, n. 297, “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e 

successive modificazioni. 

Vista la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione, in particolare l’art. 1, comma 4^; 

Vista la legge 3 febbraio 2006, n. 27, in particolare l’art. 1 bis, comma 2^, “La frequenza delle 

scuole paritarie costituisce assolvimento del diritto-dovere all'istruzione e alla 

formazione, di cui al decreto legislativo 15 aprile 2005, n. 76”. 

Visto Decreto 29/11/2007, n. 267 contenente il Regolamento recante “Disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del D.L. 5/12/2005, n. 250, convertito 

con modificazioni dalla legge 3/02/2006, n. 27; 

Visto il D.M. n.83 del 10/10/2008 contenente le modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

 

Visto  l’art. 1-bis, comma 2 del decreto legge 05/12/2005 n. 250, convertito con modificazioni  

dalla legge 03/02/2006 n.27: “La parità è riconosciuta con provvedimento adottato dal 

dirigente preposto all'ufficio scolastico regionale competente per territorio”; 

Vista l’istanza, prot. ingresso n. 3899/c18 del 30.03.2016, presentata dal Legale 

Rappresentante dell’Istituto “Sanitas Città di Castello” (PG), sig. Egidio Polidori, nato a 

Città di Castello (PG) il 05/12/1959 codice fiscale PLDGDE59T05C745T , residente in 

Fraz. Sansecondo Via S. Agnese 40 CAP 06012, con la quale chiede il riconoscimento 

della parità scolastica per l’Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - scuola 

secondaria di II grado - presso la  sede sita in Città di Castello - Via Pomerio S. 

Girolamo 2 CAP 06012 (PG) per i seguenti indirizzi di studio: 

1.  Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari  

2.  Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari artic. “Arti ausil. delle proff. 

Sanitarie," odontotecnico; 

3.  Istituto Professionale servizi socio-sanitari - artic. “arti ausil. proff.  Sanitarie”, ottico; 

Vista la  documentazione allegata alla richiesta e seguenti integrazioni, conformi a quanto 

previsto dalla L. 19 maggio 1971 n. 403  e dalla L. 62/2000; 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000285.30-06-2016



 

 2 

DECRETA 

Art. 1   Per le motivazioni indicate in premessa è riconosciuta la parità scolastica all’Istituto 

Professionale per i Servizi Socio-Sanitari – Sanitas Città di Castello sito in Via Pomerio 

S. Girolamo 2 CAP 06012 Città di Castello (PG), a partire dalle  classi prime, per gli 

indirizzi di Odontotecnico e Ottico, a decorrere dal 1/09/2016. 

 

Art. 2  Il gestore o il rappresentante legale è tenuto a comunicare  tempestivamente all’Ufficio  

  Scolastico Regionale, la perdita di uno o più requisiti in base ai quali è stata  

  riconosciuta la parità scolastica. 

 

Art. 3  Il gestore o il rappresentante legale deve notificare all’Ufficio Scolastico Regionale,  

  quanto richiesto all’art. 5.3 del  D.M. n.83 del 10.10.2008 e  dichiarare entro il 30  

  settembre di ogni  anno scolastico, la permanenza del possesso dei requisiti richiesti  

  dalle norme vigenti. 

Art. 4 La permanenza dei requisiti prescritti (previsti dall’art.1 del Regolamento n.267 del 

29/11/2007), potrà essere accertata da quest’Ufficio mediante apposite verifiche 

ispettive, che potranno essere disposte in qualsiasi momento. 

Art. 3 Il gestore o il  rappresentante legale è tenuto ad aggiornare tempestivamente tutti i dati 

riportati nell’anagrafe delle scuole paritarie, nelle rilevazioni integrative, degli esiti 

degli esami, dell’anagrafe degli alunni, relativamente alle scuole del primo e secondo 

ciclo, e ogni altra rilevazione di dati che l’Amministrazione decida di attivare. 

 

 

                  Il Dirigente 

               Sabrina Boarelli 

 
 
 

 

 
Responsabile istruttoria del  procedimento 

Fausto Pelliccia 075.5828216 

fausto.pelliccia.pg@istruzione.it 
 

 

 

All’Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari – Sanitas Città di Castello  

Via Pomerio S. Girolamo 2 CAP 06012 Città di Castello (PG) 

All’albo sede; 

 

e p.c. 

Al MIUR – Direz. Gener. per gli Ordinamenti scolastici e per l’Aut. –Ufficio X Roma 

Al Dirigente Tecnico Amilcare Bori Sede 

All’Ufficio di Ragioneria Sede 

 

 

mailto:fausto.pelliccia.pg@istruzione.it

		2016-06-30T16:06:22+0000
	BOARELLI SABRINA




